СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

________________     №

     Экз. № ___

Об определении уполномоченного органа по осуществлению полномочий

по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности бюджетам муниципальных образований городских и

сельский поселений Карсунского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», со статьёй 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 6,
пунктом 1 статьи 11 Закона Ульяновской области от 04.10.2011 года № 142-ЗО
«О межбюджетных отношениях в Ульяновской области», руководствуясь ста-
тьями 13, 31, 52 Устава муниципального образования «Карсунский район»,

Совет депутатов решил:
1. Определить Управление финансов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области органом, уполномоченным осуществлять
государственные полномочия Ульяновской области по расчету и предоставле-
нию дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам муници-
пальных образований городских и сельских поселений Карсунского района
Ульяновской области.

2. Управлению финансов муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области определить должностное лицо, исполняющее обязан-
ности по непосредственному осуществлению государственных полномочий
Ульяновской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных образований городских
и сельских поселений Карсунского района Ульяновской области.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «Об определении

уполномоченного органа по осуществлению полномочий по расчету и
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

бюджетам муниципальных образований городских и сельский поселений
Карсунского района Ульяновской области»

19.10.2023                                                                                                              № 45

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником отдела планирования и испол-
нения бюджета Управления финансов муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области Колесовой О.И., тел. (884246)2-46-91.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан с целью опре-

деления уполномоченного органа по осуществлению полномочий по расчету и
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюдже-
там муниципальных образований городских и   сельский поселений Карсунско-
го района Ульяновской области.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Закона Ульяновской области от 04.10.2011 года № 142-ЗО «О межбюджетных
отношениях в Ульяновской области», Устава муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие проекта решения Совета депутатов муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области «Об определении уполномочен-
ного органа по осуществлению полномочий по расчету и предоставлению дота-
ций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных

2

образований городских и сельский поселений Карсунского района Ульяновской
области» не потребует дополнительных средств из бюджета муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «Об определении уполномоченного органа по осуществлению
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности бюджетам муниципальных образований городских и сель-
ский поселений Карсунского района Ульяновской области» просим направлять
их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 26.10.2023 по следующему адресу
электронной почты: karsunzakaz1@rambler.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «Об определении уполномоченного органа по осуществ-
лению полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных образований городских
и сельский поселений Карсунского района Ульяновской области» и направлять
экспертные заключения разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 26.10.2023 по
следующему адресу электронной почты: karsunzakaz1@rambler.ru.

__________________

mailto:karsunzakaz1@rambler.ru
mailto:karsunzakaz1@rambler.ru

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 45 от 19.10.2023